CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENOPOüS ● GO
PROTOCOLO

MO . J

_J^ / Q K /EM:
HORA:Estado dc Goiás

Câmara Municipal dc Pirenópojís

INDICAÇÃO N" 112/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V.Exa, em consonância com os termos regimentais

desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito

Municipal, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário de

Infraestrutura, Senhor Corivai Santana Jaime, indicando o encascalhamento

da estrada rural, trecho de 1 km, que se inicia no km 09, da GO 338, sentido

Goianésia, na propriedade da Senhora Venusia Gomes Lobo Abreu, próximo

a Fazenda Seringueira, cortando a região da Raizama, seguindo até a

propriedade do Senhor Hercílio Batista Oliveira, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, o encascalhamento trará melhores condições de

tráfego para os moradores da região da Raizama, portanto, solicito providências

no sentido de disponibilização das Máquinas. Aproveito a oportunidade para

informar que o morador Eder Jofre Antônio Pereira, da Fazenda Raizama fará a

doação do cascalho.

Pirenópolis, 29 de julho de 2022.

Adalberro de Bastos Moreira Melo

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°, Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307- Fax: (62)3331-1307

Site: httn://vvu'\\\nirenonolis.20.Ieg.hr E-mail: carnaraDirenonoiis^fTgmaii.coiii
CEP: 72.980-000- PirenónoHs - GO